方正县财政局关于预算绩效管理
[bookmark: _GoBack]工作情况报告
根据省厅、市局关于全面实施预算绩效管理的工作要求，现将我局贯彻落实情况汇报如下：
一、预算绩效工作开展情况及成效
    1、根据省厅工作部署，为更好落实预算绩效管理工作，我局把预算绩效目标的编制纳入了年初预算编制体系，预算单位申报预算时，其项目支出必须同时申报绩效目标，全面推进了项目绩效目标编报工作。2020年我县纳入项目绩效目标管理项目为37个。通过绩效目标的编制，进一步了解部门的实际需求，部门也能在财政的指导下合理安排项目，有效加强了预算编制的科学性、准确性。
2、按照扶贫资金动态监控系统数据录入工作要求，2020年我县财政支出绩效评价项目共有15个，涉及基础设施类、产业类、民生类等领域，填报扶贫绩效资金监控平台项目数量15 个，绩效目标表填报的指标金额3,344.54万元，15个项目全部审核，审核比例达到100%。
3、开展扶贫项目资金绩效自评价抽查和重点绩效评价工作。按照省厅文件要求 ，我局对26个纳入财政扶贫项目资金监控平台的2019年度扶贫项目进行抽查，选中2019年松南乡秋然米业富硒水稻低温储藏项目、2019年松南乡秋然米业富硒米成品包装项目、2019年建档立卡贫困户小贷信贷贴息项目、2019年全县扶贫苗木种苗科研繁育基地四个扶贫项目，作为本次绩效自评价抽查项目；“2019年稻米包装制品生产建设项目（厂房回购）”作为重点绩效评价项目。 我局对各项目进度情况、资金预算数、执行数填报是否准确，项目是否按计划组织实施、实施效果，自评价全年实际值填报的完整性、准确性，绩效目标设定的项目产出和效益指标设定的科学性、合理性以及自评价数据的依据进行审核，按时上报检查情况和有关报表并及时纠正检查中发现的违规问题。
二、下一步工作打算
1、夯实绩效管理基础。在现有绩效管理体系的基础上，根据省厅预算绩效管理工作要求，进一步细化落实《方正县县级部门预算单位绩效管理暂行办法》（讨论稿），在年底前参照省市相关办法、细则等，制定出方正县预算绩效《实施细则》，以促进我县预算绩效管理工作的科学化、规范化、制度化。
2、完善预算绩效体系建设。认真学习领会省、市有关文件精神，并主动与兄弟县沟通学习先进工作经验，不断健全预算绩效管理工作机制，科学合理设置评价标准，不断完善预算绩效管理体系，逐步提高预算绩效管理工作质量。
3、全面开展绩效评价。按照“谁使用资金，谁开展自评价；谁安排资金，谁负责重点评价”的原则，加快实现政策和项目绩效自评的全覆盖工作。建立健全重点绩效评价常态机制，对重大政策和项目定期组织开展重点绩效评价，不断创新评价方法，提高评价质量。
4、加大第三方参与力度。通过委托中介机构参与预算绩效管理工作，加强执业质量全过程跟踪和监管。搭建邀请专家参与绩效管理的途径和平台，加大社会公开力度，自觉接受社会各界监督，促进形成全社会“讲绩效、用绩效、比绩效”的良好氛围，实现预算绩效管理真实、客观和公正。
5、广泛进行宣传和指导。继续运用新闻媒体、网络、文件等方式，加强对预算绩效管理政策制度、工作动态、经验做法的宣传，大力倡导“用钱必问效，无效必问责，问责效为先”的用财绩效理念，扩大预算绩效管理工作在财政系统内部、各级政府、部门、单位以及社会和人民群众中的影响力；注重调查研究，加大工作指导力度。